No
nn

11
12

13

14

15

16

17

18

19

21

2.2

2.3

2.4

K n

N/

MnaH pa6oTbl MOY CLL No 96

Mo NpomnakTKe AETCKOrO AOPOXHO-TPAHCMOPTHOrO TpaBMaTu3
6e30MacHOro NoBeAeHNst Ha YInLAax 1 0porax

Ha 2022-2023 y4ebHbIi rog
MeponpuaTtna [ata

1. OpraHusaynoHHas paboTta

Ha3HayeHue 0TBETCTBEHHOrO 3a paboTy no MAATT CeHTA6pb
Ha3HayeHne OTBETCTBEHHOrO 3a paboTy oTpsga OV, CeHTA6pb
Pa3paboTka nnaHa paboTbl Wkobl no MAOTT CeHTa6pb
Pa3paboTka nnaHa pabotbl oTpaga KON/, CeHTA6pb
OpraHusoBatb M3ydenune MAL4 B 1-11 knaccax no 10- 1pa3 B MecsaLl
TV 4acoBOW NporpaMmme

CocTaBneHue rpagvkoB MNPOXOXKAEHWSI 3aHATMIA no  CeHTAGpPb
n3yyeHus MAL Ha KnacCHbIX Yacax, Ha TPaHCMOPTHOM

noLaaKe.

OG6HOBNEHVE TPAHCMOPTHOW nnowaakn, 6uneto no  CeHTAGPDL-
MPOBeLEHMIO TECTUPOBAHWS. OKTS6pPb
OG6HOB/MEHME HOPMATMBHO-NPaBOBOV 6a3bl Ans paboTbl  CeHTAGPb
no NOATT

O6HOBUTL CXeMy 6e30MacHbIX MoAX0A0B M noabe3aos  CeHTAGPb

K LWKose
2. IHCTPYKTMBHO-MeToaM4Yeckasa paboTa

OpraHusauns  MeTOAMYECKOM MOMOLWM  KnacCHbiM B TeyeHue
PYKOBOAUTENSIM MO  MPOBELEHUIO MepOnpuUATUiA Mo roga
noar:
- OdhopmieHne MapLLpyTOB 6e30MacHoOCTH
- Wrpbl gns HavabHbIX KNaccos

PekomeHZauuM 1 MeTOAMYecKue pas3paboTku no
MPOBEeAEHMIO 3aHATUIA NO n3yyeHunio MAAI,
3acepaHue wtaba otpaga KO, B TeueHune

roga

Pa3paboTka METOAMYECKMX PeKOMeHaaLNiA B TeyeHue
- OhopmieHne MapLLpyTOB 6e30MmacHOCTU roga
- Wrpbl Ans HayanbHbIX K/1accoB

PekoMeHZauum M MeTOoAMYecKne paspaboTKu Mo
MPOBELEHWNIO 3aHATUIA M0 M3ydeHuto MAL,
O6cyxxpaeHne Borpocos no MAATT Ha 3acefaHun B TeueHuun
METOAMNYECKOr0 06beANHEHNSA KNACCHBIX roga

pyKoBOAWTENeiA

P

w o T
WB\7777b~BAT

OTBETCTBEHHbIN

JvpekTop
LvpekTop

OTBETCTBEHHbIN 3a
noaTT
PykoBoauTesb 0TpsAga
rona
KnaccHble
PYKOBOANUTENN
OTBETCTBEHHbIN 3a
noaTT

OTBETCTBEHHbIN 3a
naoaTT
OTBeTCTBEHHbIN 3a
naaTT

OTBETCTBEHHBIN 3a

nogrT

OTBETCTBEHHbIV 3a
naoaTT

PykoBoauTenb 0Tpsaa
rona,
OTBETCTBEHHbIN 3a

noaTT

OTBETCTBEHHbIV 3a
naoaTT



25

31

3.2

33

3.4

41

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

49

4.10

411

4.12

4.13

4.14

4.15

4.17

4.18

dopmMrpoBaHMe GaHKa METOAMYECKIX pa3paboToK Mo
nauTT

B TeueHne
roga

3. MHpopmaLnoHHasa paboTa

O6HoBNeHMe yronka no 6e30MacHOCTM [OPOXKHOro
ABVDKEHNS

BbINycK MHHMOPMALMOHHBIX MCTKOB, MO/HWIA

M3rotoeneHne namatok no T[40 A4na yvawmxcs
HaYa/bHOW LLKO/bI
O3HaKOM/IeHWe poauTenein ¢ UToramMyM TecTMPOBaHUSA
no MA4, cogepXaHnem WHPOPMALMOHHbBIX JIMCTKOB
rMBAL Ha poanTENbCKUX COBpaHMsAX

4. MaccoBas paboTa
Bcepoccuiickas onepauns «BHUMaHWe - eTu»

Pelig wTtaba KOW[, no npoBepke KapT MapLLpyTOB
6e3onacHoro nytn «om - wkona - Jom» (1-4 Knacchbl)
BbicTaBka KHUT B 06ubanoteke «lMoMHW npasuna
ABVKEHNS»

KnaccHble yachl ¢ yyactmem nHcnektopa 'z

LLIKoNMbHbIA ~ KOHKYpC  ana  4-X, 5-X  Knaccos
«be3onacHoe Koneco»

MpasgHuk  pgna  1-x  knaccoB  «[locBflweHne B
neLuexofpl»

BUKTOpWHa 419 4-X KNaccoB «be3onacHoe BMKeHne»

Wrpa «[yTewecTtene B ropog «Ceetodopusa» ans 2-x
K/laccos

KBH pna 7-x knaccoB «KTo 3HaeT [NpaBuna ABMKEHNA
- TOMY MOYeT U YBaXKEHMEN
TecTupoBaHue yyalimxca 4-x knaccos no MAas

KoHKypCc nnakaToB Ha Temy «[lopora u petm» 5-7
Knaccbl

BukTopurHa
Knacchbl
KoHkypc apyamTos no MAJ4 B 3-x knaccax

«BHUMaTeNbHbIA  Mewexod» ans  6-x

PoauTenbCKre COBPaHMA Ha TeMy «3UMHSS JOpPOrax»

Peiig oTpsga HOWA no 0OOpMIEHNIO  KNACCHBIX
Yro/IKoB 6€30MacHOCTY B HaYa/IbHOM LUKO/e

KOHKypC puCyHKOB Ha TemMy «Mbl Ha 3UMHEl JOpore»
1-4 knacchl

3aHATMA B 4-X Knaccax «LLIKkona AopOoXKHbIX 3HAKOB»

CeHTA6pb,
[ekabpsb,
MapT
B TeueHne
roga
B TeueHune
roga
B TeueHune
roga
CeHTA6pb
CeHTs6pb
CeHTA6pPb
CeHTA6pb
CeHTA6pb

CeHTA6pb

CeHTA6pb

CeHTa6pb

CeHT6pb
OKTA6pb

Hosbpb

Hos6pb
[ekabpb
[ekabpb
[ekabpb

AHBapb

®eBpasib

OTBETCTBEHHbII 3a
noaoTT

OTBETCTBEHHBIN 32
noaTT
PykoBoauTenb oTpaga
rona
PykoBoauTenb oTpaga

rouvg .
PykoBoauTenb oTpsaga
rong
KnaccHble
PYKOBOAUTENN

OTBETCTBEHHbIN 3a
naaTT
PykoBoguTenb 0Tpsaga
toung,
Bubnuotekapb

KnaccHble
pyKoBOAUTENN
OTBETCTBEHHbIN 3a
nogTT
OTBETCTBEHHbIN 3a
noaTT
OTBETCTBEHHbIN 3a
noaTT,
CuHioTnHaO.b..
Myneuyosa H.1O.
Otpsag O

Puibak T.T.

OTBETCTBEHHbIN 3a
nogTT
OTBETCTBEHHbIN 3a
Pbl6ak T.I".
"yneyosa H.1O.
OTtpag O,
PykoBoauTenb oTpsaga
rona
KnaccHble
PYKOBOAUTENN
PykoBoauTesb 0Tpsaga
rong
PykoBoauTesb 0Tpaga
o
Pbibak T.I'.
CuHiotnHa O.B.
PYKOBOANUTENb OTPAAA
rona



4.19

4.20

421

4.22

4.23

4.24

4.25

4.26

4.27

4.28

51

5.2

5.3

5.4

5.5

KnaccHble yacbl «/rpbl Ha MOCTOBOI» 1-9 Knaccbl

BukTopuHa «3Haliku
ABVKEHMA»ANA 5-X K/1accoB
MoAroToBKa K paloHHOMY KOHKYpCy arutopurag no
nponaraHge MAaza

TecTtuposaHue yyawmxca 4,6-7, 10 knaccos no MAag

Mpasun [l0POXHOI0

PoauTenbckmne cobpaHus Ha Temy «Moil pebeHOK -
Be/IOCUNeancT»

KOHKYPC MWUHUW-COMMHEHWI «[CbMO BOAUTENO» 2-6
Knaccobl

Wrpa «[Mone vygec» ana 1-x knaccos (no MAnQ)

MoarotoBKka K panoHHOMY KOHKypcy «besonacHoe
KOneco»

CnekTak/b LLIKOMBbHOrO KyKONbHOro Teatpa «B cTpaHe
[IOPOXHbIX 3HAKOB» 1-2 Knacchbl

KnaccHble yacbl U poauTenbCKue cobpaHus Ha Temy
«J1eTo, gopora un feTu»

deBpa/ib

deBpa/ib
MapT

deBpa/ib
MapT

MapT

5. BHYTPULWKONbHbI KOHTPO/b

VHCTpYKTVpOBaHMe  yyawmxcs o
MOBeAEHNA Ha JOPOre 1 TpaHcropTe
TecTupoBaHue ydawmxcs 4, 6, 7, 10 -X Knaccos Ha
3HaHve M44

[MpoBepka >XypHanos
n3yyvenuto M40
MpoBepka cobntoAeHNS
TPAHCMOPTHOM  NJIOLLAAKE,
TPaHCMNOPTHOM NAoLaaKe
MpoBepKa BbINOMHEHWA NPOrpamMMHOro mMatepuana no
n3yyeHunto MpasBui SOPOXHOI0 ABUXEHUS

npaeunam
PermucTpaLmy  3aHaTUIA Mo

NPOBEAEHNs 3aHATUIA  Ha
MoCelleHe 3aHATUMI Ha

3amecTuTeNb AMPEKTOpPa Mo
BOCMNMTaTeNbHOW paboTe

KnaccHble
PYKOBOAUTENN
PykoBoauTenb oTpsaga
rona
PykoBoauTenb oTpaga
rona
OTBETCTBEHHbII 3a
MNAATT
KnaccHble
pyKoBOAUTENN
Bbicoukan J1.B.
KnaccHble
pyKoBOAUTENN
ChbipoexknHa C.A.
PykoBoauTenb oTpsaga
o
PykosoauTenb oTpsga
rona
CuHioTnHa O.b.

OTBETCTBEHHbIN 3a
naoaTT
KnaccHble
pyKoBOAMTENN

CeHTa6pb OTBETCTBEHHbI 3a
AHBapb noaTT
Hosbpb OTBETCTBEHHbIN 3a

MapTt naooTT

[Jekabpb 3amectuTenb

AvpekTopa no BP
Anpenb OTBETCTBEHHbIN 3a
naoaTT

[Jekabpb OTBETCTBEHHbIIA 3a

Maii noaTT
MpamyxuHa O.B.



