Приложение № <u>3</u> К приказу № <u>222</u> от <u>и 08</u> 2011 г.

утверждаю

Директор МОУ СИ№ 96

— А. С. Т. Кударова
« У » авчуста 2002 г.

План работы МОУ СШ № 96

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обучению безопасного поведения на улицах и дорогах на 2022-2023 учебный год

№ п/п	Мероприятия	Дата	Ответственный
37	1. Организационная раб	бота	
1.1	Назначение ответственного за работу по ПДДТТ	Сентябрь	Директор
1.2	Назначение ответственного за работу отряда ЮИД	Сентябрь	Директор
1.3	Разработка плана работы школы по ПДДТТ	Сентябрь	Ответственный за ПДДТТ
1.4	Разработка плана работы отряда ЮИД	Сентябрь	Руководитель отряда ЮИД
1.5	Организовать изучение ПДД в 1-11 классах по 10-ти часовой программе	1раз в месяц	Классные руководители
1.6	Составление графиков прохождения занятий по изучения ПДД на классных часах, на транспортной площадке.	Сентябрь	Ответственный за ПДДТТ
1.7	Обновление транспортной площадки, билетов по проведению тестирования.	Сентябрь- октябрь	Ответственный за ПДДТТ
1.8	Обновление нормативно-правовой базы для работы по ПДДТТ	Сентябрь	Ответственный за ПДДТТ
1.9	Обновить схему безопасных подходов и подъездов к школе	Сентябрь	Ответственный за ПДДТТ
	2. Инструктивно-методическ	ая работа	
2.1	Организация методической помощи классным руководителям по проведению мероприятий по ПДДТ: - Оформление маршрутов безопасности - Игры для начальных классов - Рекомендации и методические разработки по проведению занятий по изучению ПДД.	В течение года	Ответственный за ПДДТТ
2.2	Заседание штаба отряда ЮИД	В течение года	Руководитель отряда ЮИД
2.3	Разработка методических рекомендаций - Оформление маршрутов безопасности - Игры для начальных классов - Рекомендации и методические разработки по проведению занятий по изучению ПДД.	В течение года	Ответственный за ПДДТТ
2.4	Обсуждение вопросов по ПДДТТ на заседании методического объединения классных руководителей	В течении года	Ответственный за ПДДТТ

2.5	Формирование банка методических разработок по ПДДТТ	В течение года	Ответственный за ПДДТТ
	3. Информационная раб	ота	
3.1	Обновление уголка по безопасности дорожного движения	Сентябрь, Декабрь, Март	Ответственный за ПДДТТ Руководитель отряда ЮИД
3.2	Выпуск информационных листков, молний	В течение года	Руководитель отряда ЮИД .
3.3	Изготовление памяток по ПДД для учащихся начальной школы	В течение года	Руководитель отряда ЮИД
3.4	Ознакомление родителей с итогами тестирования по ПДД, содержанием информационных листков ГИБДД на родительских собраниях	В течение года	Классные руководители
	4. Массовая работа		
4.1	Всероссийская операция «Внимание - дети»	Сентябрь	Ответственный за ПДДТТ
4.2	Рейд штаба ЮИД по проверке карт маршрутов безопасного пути «Дом - школа - дом» (1-4 классы)	Сентябрь	Руководитель отряда ЮИД
4.3	Выставка книг в библиотеке «Помни правила движения»	Сентябрь	Библиотекарь
4.4	Классные часы с участием инспектора ГИБДД	Сентябрь	Классные руководители
4.5	Школьный конкурс для 4-х, 5-х классов «Безопасное колесо»	Сентябрь	Ответственный за ПДДТТ
4.6	Праздник для 1-х классов «Посвящение в пешеходы»	Сентябрь	Ответственный за ПДДТТ
4.7	Викторина для 4-х классов «Безопасное движение»	Сентябрь	Ответственный за ПДДТТ, СинютинаО.Б
4.8	Игра «Путешествие в город «Светофория» для 2-х классов	Сентябрь	Гулечова Н.Ю. Отряд ЮИД
4.9	КВН для 7-х классов «Кто знает Правила движения - тому почет и уважение»	Сентябрь	Рыбак Т.Г.
4.10	Тестирование учащихся 4-х классов по ПДД	Октябрь	Ответственный за ПДДТТ
4.11	Конкурс плакатов на тему «Дорога и дети» 5-7 классы	Ноябрь	Ответственный за ПДДТТ, Рыбак Т.Г.
4.12	Викторина «Внимательный пешеход» для 6-х классы	Ноябрь	Гулечова Н.Ю. Отряд ЮИД
4.13	Конкурс эрудитов по ПДД в 3-х классах	Декабрь	Руководитель отряда ЮИД
4.14	Родительские собрания на тему «Зимняя дорога»	Декабрь	Классные руководители
4.15	Рейд отряда ЮИД по оформлению классных уголков безопасности в начальной школе	Декабрь	Руководитель отряда ЮИД
4.17	Конкурс рисунков на тему «Мы на зимней дороге» 1-4 классы	Январь	Руководитель отряда ЮИД Рыбак Т.Г.
4.18	Занятия в 4-х классах «Школа дорожных знаков»	Февраль	Синютина О.Б. руководитель отряда ЮИД

4.19	Классные часы «Игры на мостовой» 1-9 классы	Февраль	Классные
1.00			руководители
4.20	Викторина «Знайки Правил дорожного движения» для 5-х классов	Февраль	Руководитель отряда ЮИД
4.21	Подготовка к районному конкурсу агитбригад по пропаганде ПДД	Март	Руководитель отряда ЮИД
4.22	Тестирование учащихся 4,6-7, 10 классов по ПДД	Февраль	Ответственный за ПДДТТ
4.23	Родительские собрания на тему «Мой ребенок - велосипедист»	Март	Классные руководители
4.24	Конкурс мини-сочинений «Письмо водителю» 2-6 классы	Март	Высоцкая Л.В. Классные руководители
4.25	Игра «Поле чудес» для 1-х классов (по ПДД)	Апрель	Сыроежкина С.А. Руководитель отряда ЮИД
4.26	Подготовка к районному конкурсу «Безопасное колесо»	Апрель	Руководитель отряда ЮИД
4.27	Спектакль школьного кукольного театра «В стране дорожных знаков» 1-2 классы	Май	Синютина О.Б.
4.28	Классные часы и родительские собрания на тему «Лето, дорога и дети»	Май	Ответственный за ПДДТТ Классные руководители
4	5. Внутришкольный конт	гроль	
5.1	Инструктирование учащихся по правилам поведения на дороге и транспорте	Сентябрь Январь	Ответственный за ПДДТТ
5.2	Тестирование учащихся 4, 6, 7, 10 -х классов на знание ПДД	Ноябрь Март	Ответственный за ПДДТТ
5.3	Проверка журналов регистрации занятий по изучению ПДД	Декабрь	Заместитель директора по ВР
5.4	Проверка соблюдения проведения занятий на транспортной площадке, посещение занятий на транспортной площадке	Апрель	Ответственный за ПДДТТ
5.5	Проверка выполнения программного материала по изучению Правил дорожного движения	Декабрь Май	Ответственный за ПДДТТ

Заместитель директора по воспитательной работе



Прямухина О.В.